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Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final

Flujo del
Periodo

Cargos
del

periodo

Abonos
del

periodo

 PASIVO2000 $186,190,194.62 $200,280,319.43 -$34,361,044.87$234,641,364.30 $220,551,239.49

   PASIVO CIRCULANTE2100 $164,773,811.12 $138,315,500.18 -$26,883,987.16$165,199,487.34 $191,657,798.28

 
     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2110 $164,773,811.12 $131,199,606.66 -$19,883,987.16$151,083,593.82 $184,657,798.28

           SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2111 $42,987,066.17 $0.00 $0.00$0.00 $42,987,066.17

           PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO2112 $34,328,323.17 $2,404,782.21 $542,116.31$1,862,665.90 $33,786,206.86

           CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2113 $10,313,235.05 $0.00 -$20,795,599.33$20,795,599.33 $31,108,834.38

           TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2115 $12,620,805.25 $0.00 $0.00$0.00 $12,620,805.25

           INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO2116 $139,907.14 $0.00 $0.00$0.00 $139,907.14

           RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO2117 $4,152,678.82 $52,415,653.62 $2,476,153.35$49,939,500.27 $1,676,525.47

           DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO2118 $0.00 $17,828.12 $0.00$17,828.12 $0.00

           OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO2119 $60,231,795.52 $76,361,342.71 -$2,106,657.49$78,468,000.20 $62,338,453.01

 
     PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO2130 $0.00 $0.00 -$7,000,000.00$7,000,000.00 $7,000,000.00

           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA2131 $0.00 $0.00 -$7,000,000.00$7,000,000.00 $7,000,000.00

 
     PROVISIONES A CORTO PLAZO2170 $0.00 $7,115,893.52 $0.00$7,115,893.52 $0.00

           PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO2171 $0.00 $7,115,893.52 $0.00$7,115,893.52 $0.00

   PASIVO NO CIRCULANTE2200 $21,416,383.50 $61,964,819.25 -$7,477,057.71$69,441,876.96 $28,893,441.21

 
     CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO2210 $21,376,612.08 $194,104.98 $194,104.98$0.00 $21,182,507.10

           CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO2212 $21,376,612.08 $194,104.98 $194,104.98$0.00 $21,182,507.10

 
     DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO2220 $39,771.42 $61,770,714.27 -$7,671,162.69$69,441,876.96 $7,710,934.11

           DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO2221 $39,771.42 $61,770,714.27 -$7,671,162.69$69,441,876.96 $7,710,934.11
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